
　　

🍊みかんくらぶ

(１歳～１歳６ヶ月までの親子講座)

２月２７日(火)
１０：３０～１１：００

※10:00から入館いただけます。

【キャラクターすずおとし】

★定員は各8組。予約制です。（ご家族の参加ＯＫ）

★ご予約は毎月３日午前10時からです。

★やむをえず欠席される方はお早めにご連絡ください。

発行：守谷駅前親子ふれあいルーム

〒３０２‐０１１５ 守谷市中央２‐１６‐１アワーズもりや３Ｆ

☎０２９７‐２１‐４５４５

🍓いちごくらぶ(０歳児の親子講座)

２月１３日(火)・１５日(木)
１０：３０～１１：００
※10:00から、入館いただけます。

【キャラクターすずおとし】

★定員は各8組。予約制です。（ご家族の参加ＯＫ）

★ご予約は毎月１日午前10時からです。

★ご予約の際に参加希望日をお申し付けください。

★やむをえず欠席される方はお早めにご連絡ください。

♡エ・ガーオBirthday♡

(🍰未就園児お誕生日イベント🍰)

２月１１日(日)

１３：１５～１３：４５
※1３:00から入館いただけます。

お子様とそのご家族の写真撮影を行います。

撮ったお写真はその場でプレゼント！

★定員は８組。予約制です。

★予約は毎月2日午前10時から前日までです。

★当月のお誕生日のお子さまが対象です。

🍏りんごくらぶ

(１歳７ヵ月以上の親子の講座)
※２歳以上のお子様もＯＫ！

２月２９日(木)

１０：３０～１１：００
※10:0０から入館いただけます。

【キャラクターすずおとし】
★定員は各8組。予約制です。（ご家族の参加ＯＫ）

★ご予約は毎月５日午前10時からです。

★やむをえず欠席される方はお早めにご連絡ください。

★当館で撮影した写真はHP・広報等に掲載される場合がございます。

＼エ・ガーオHP／

Youtube動画公開中！
楽しいシアターなど

小さなお子様向けの動画を

不定期で配信しています。

ぜひ、ご家族みなさまで

お楽しみください♪

エ・ガーオだより

２月版
＼ちゃんねる

エ・ガーオ／

のびのび子育て相談

２月１４日(水)

１０：００～１２：００
※前日の17:00までにご予約が必要です。

のびのび子育て相談員による出張相談所です。

子育ての不安や疑問等なんでもご相談ください。

エ・ガーオ子育て相談は常時受け付けております。

🏠ふぁみりーくらぶ🏠
(どなたでもご家族でどうぞ♪)

２月１１日(日)
１０：３０～

【プラレールであそぼう！】
★予約なしでどなたでもご参加頂けます。

★講座終了後は自由にお過ごしください。

２月の休館日

７日(水)

イベント情報は

裏面にあるよ！

イベント情報

＜予約制の廃止と2月からの年齢別講座等の変更について＞

感染症対策としての利用制限を解除しコロナ前の体制に戻します。

◎予約制の廃止 ◎通常利用 10時～11時50分、13時～17時50分(利用時間の制限なし)

◎年齢別講座は10時30分から1回8組に ◎講座終了後も引き続き館内利用可能

◎バースデイは第２日曜日の午後実施 ◎小学生のみでの利用は15時から



　　　　　

　　　　　

令和２年３月から感染症対策としてさまざまな利用制限をしてまいりました。既に1月９日利用分より予約制

を廃止し、その他も順次コロナ前の体制に戻すことになりました。つきましては、年齢別講座も10時30分から

の1回8組に変更致します。講座終了後は引き続き館内で遊べるようになり、保護者の皆様やお子様の交流等にも

ご利用頂けます。

また、講座に参加しない方の館内利用も再開します。（※講座中はプレイルームの使用はできません。)

ランチタイムにつきましては、12時から12時50分までとし、その間はおもちゃの貸し出しを休止します。ラ

ンチタイムを除く通常利用時間帯は(10時～10時50分、13時～17時50分)いつでも制限なしでご利用できます。

これまでの感染症対応への皆様へのご理解ご協力に深く感謝申し上げますとともに、引き続き皆様に愛される

エ・ガーオを目指してまいりますので宜しくお願い致します。

おねがい
○本人及びご家族に風邪症状、37度以上の熱がある場合は入館できません。

○感染症等のお子様や学年・学級閉鎖中のお子様は入館できません。

〇赤ちゃんはバスタオルをご持参ください。

〇手洗い・消毒のご協力をお願い致します。

〇食後の片づけや清掃は各自でお願いいたします。

〇ゴミは各自お持ち帰り下さい。

〇当館は、児童及びその保護者に交流の場を提供し、子育て支援を行う施設です。主催講座を含め施設の利用や遊具の使用につき

ましては、保護者の見守りの下での利用となります。

〇お子様は大人の予想を超えた意外な行動をとります。事故にならないよう常に遊んでいるお子様の側で目を離さないようお願い

いたします。

〇貴重品は責任をもって各自で管理をお願い致します。紛失の場合、当館では責任を持てませんのでご了承ください。

〇緊急時は職員の指示に従い避難してください。第一避難場所は「守谷駅東口ロータリー」です。

〇その他、ご不明な点やご相談したいこと等がございましたら、お気軽にスタッフにお声がけ下さい。

＜お知らせ＞

イベント情報

リーフスポーツ運動教室

２月２０日誤(木)

正(火)

ランチタイム

やってます！

予約不要

12：00～12：50

２月２３日（金）～３月３日(日）

フォトパネル掲示

お雛様とお内裏様になりきって

かわいい写真を撮ろう！

通常利用時にお楽しみ頂けます。

①１０：３０～１１：００

※０～１歳６ヶ月児が対象

②１１：１５～１１：４５

※１歳７ヶ月児以上が対象

※予約制(定員は各回８組)

★予約は2月4日(日)10時からです。

リズム遊びや道具を使っての運動遊びを行うよ！

※動きやすい服装でお越しください。

水分やタオルをご持参ください。

２月８日(木)
①１０：１５～１０：４５ 歯の生え始めのケア

②１１：１５～１１：４５ 正しい歯磨きの方法 ※1歳児が対象

※予約制(定員は各回８組)

★予約は2月1日(木)10時からです。

※対象年齢に当てはまらない場合は職員にご相談ください。

出張歯磨き講座

なりきりひなまつりフォトパネル


